
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente CIN-2023-003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2023 a
las 08:17 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
ANULACION PROCEDIMIENTO
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-02-2023 a las 09:42 horas.



Proveedor de Información adicional

Fundación Instituto de Estudios Ciencias de la Salud de

Proveedor de Pliegos

Fundación Instituto de Estudios Ciencias de la Salud de

Contacto

Teléfono 975232677
Correo Electrónico contratacion@icscyl.com

Dirección Postal

Parque Santa Clara S/N
(42002) Soria España
ES417

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 56.250 EUR.
Importe 68.062,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.250 EUR.
Plazo de Ejecución

9 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CIN-2023-003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-02-2023 a
las 09:42 horas.

SERVICIO de Asesoramiento Técnico para dar soporte integral en la elaboración del Plan Estratégico del
Instituto de Investigación Biosanitaria de Valladolid (IIB Valladolid) de acuerdo al Real Decreto 279/2016, de
24 de junio y en la generación de toda la documentación requerida en dicho Real Decreto.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
79400000 - Servicios de consultoría comercial y de gestión y servicios afines.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EEQZvOyT%2F6qiEJrVRqloyA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Fundación Instituto de Estudios Ciencias de la Salud de Castilla y León
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.icscyl.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fliapXmFbcgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EEQZvOyT%2F6qiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.icscyl.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fliapXmFbcgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Fundación Instituto de Estudios Ciencias de la Salud de
Castilla y León

Dirección Postal

Parque Santa Clara S/N
(42002) Soria España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/03/2023 a las 12:00

Castilla y León

Dirección Postal

Parque Santa Clara S/N
(42002) Soria España

Castilla y León

Dirección Postal

Parque Santa Clara S/N
(42002) Soria España



Objeto del Contrato: SERVICIO de Asesoramiento Técnico para dar soporte integral en la elaboración del
Plan Estratégico del Instituto de Investigación Biosanitaria de Valladolid (IIB Valladolid) de acuerdo al Real
Decreto 279/2016, de 24 de junio y en la generación de toda la documentación requerida en dicho Real
Decreto.

Valor estimado del contrato 56.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.062,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.250 EUR.

Clasificación CPV
79400000 - Servicios de consultoría comercial y de gestión y servicios afines.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - Que la persona jurídica ni ninguno de los administradores de la misma en cuya
representación actúo está incurso en ninguna de las prohibiciones para contratar con la administración establecidas en el
artículo 71 da la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Relación de los principales servicios o trabajos realizados Poseer el Certificado de gestión de la calidad UNE-ES-ISO
9001, o equivalente Indicación del personal técnico o de las unidades técnicas, pertenecientes a la empresa, participantes
en el contrato

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Relación de los principales servicios o trabajos realizados de igual naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato (relacionado con los primeros dígitos del CPV), como máximo los tres últimos años, en la
que se indique el importe, la fecha y el destinatario, público o privado de los mismos. Se exige un mínimo de cuatro
proyectos que en conjunto sean de igual o superior importe al valor estimado del contrato, esto es CINCUENTA Y SEIS MIL
DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS (56.250,00€)

Preparación de oferta

Sobre SOBRE UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA DE LA CALIDAD DEL EQUIPO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 
PROPUESTA ECONOMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 48Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000010813288 |  2023-664042 | Tue, 25 Apr 2023 08:17:21:191 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110258043118122379327792906657373254563 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b3cacf46-a4f2-42f0-91ba-2e0d3eb484e9

